
                                                                         Porto Alegre, sexta-feira, 02 de agosto de 2013 DIÁRIO OFICIAL 53

 

     PORTARIAS  
 
 

 PORTARIA SCIT nº 40, 31 de julho de 2013: 
 INDICAÇÃO DE FISCAL DAS AÇÕES DO CONVÊNIO SCIT FPE nº 1402 /2013 
 O SECRETÁRIO DA CIÊNCIA, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO - SCIT, no uso 
de suas atribuições e em atendimento ao disposto no Parágrafo 2º do artigo 10 da Instrução Normati-
va nº 01/2006 da CAGE - Contadoria e Auditoria Geral do Estado do Rio Grande do Sul, 
 RESOLVE: 
 Art. 1º - DESIGNAR servidores para atuar como FISCAIS DO CONVÊNIO SCIT inscrito no FPE nº 
1402/2013, celebrado com a Universidade Federal do Rio Grande do Sul - UFRGS para a execução 
do projeto "Obtenção de Revestimentos Metálicos por Aspersão Térmica para Proteção de Compo-
nentes da Indústria Petrolífera", devendo os mesmos responder pela fi scalização e acompanhamento 
das atividades, bem como por atestar a efetiva execução do objeto conveniado. Processo nº. 397-
25.00/13-2. 
 ART. 2º - Serão FISCAIS do convênio supra referido os seguintes servidores: 
 I)- TITULAR: Alberto Rossi 
 II)- SUPLENTE: Suzana Arigony Sperry  

 Codigo: 1196119 

       Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS 
 Reitor: Fernando Guaragna Martins 

 End: Rua Sete de Setembro, 1156 
 Porto Alegre/RS - 90010-191 

  EDITAIS  
 
 

  CONCURSO PÚBLICO Nº 15/2013  
  PROFESSOR ASSISTENTE DE CIÊNCIAS DE ALIMENTOS  

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO CONCURSO  
 O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições conferidas pelo 
Estatuto da UERGS, aprovado pelo Decreto Estadual nº 43.240, de 15 de julho de 2004, com 
fundamento no artigo 16 da Resolução CONSUN Nº 10/2008 e do item 9.7 do Edital de Abertura 
do Concurso,  CONVOCA  os candidatos com inscrição homologada para a instalação e início do 
Concurso 15/2013 no dia 20 de agosto de 2013, às 9 horas, na Sede da Fundatec, localizada na 
Rua Professor Cristiano Fischer, número 2012, Porto Alegre, RS. Nos termos do § 1º, do artigo 
21 da Resolução CONSUN 10/2008 e do item 10.3 do Edital de Abertura do Concurso, o can-
didato que não comparecer ao Ato de Instalação será eliminado do Certame. Fica confi rmada a 
composição da Comissão Examinadora, a seguir nominada:  TITULARES : Professor Doutor Gil-
vane Souza de Matos (Presidente); Professor Doutor Carlos Eugenio Daudt; Professora Doutora 
Cassia Regina Nespolo.  SUPLENTES:  Professora Doutora Sílvia Santin Bordin; Professor Doutor 
Paulo Afonso Carvalho; Professora Doutora Cristina Mayumi Ide Guadagnin. 
 

 Codigo: 1196170 
  
 

  CONCURSO PÚBLICO Nº 17/2013  
  PROFESSOR ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO - GESTÃO AMBIENTAL  

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO CONCURSO  
 O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições conferidas pelo 
Estatuto da UERGS, aprovado pelo Decreto Estadual nº 43.240, de 15 de julho de 2004, com 
fundamento no artigo 16 da Resolução CONSUN Nº 10/2008 e do item 9.7 do Edital de Abertura 
do Concurso,  CONVOCA  os candidatos com inscrição homologada para a instalação e início do 
Concurso 17/2013 no dia 20 de agosto de 2013, às 10 horas, na Sede da Fundatec, localizada na 
Rua Professor Cristiano Fischer, número 2012, Porto Alegre, RS. Nos termos do § 1º, do artigo 21 
da Resolução CONSUN 10/2008 e do item 10.3 do Edital de Abertura do Concurso, o candidato 
que não comparecer ao Ato de Instalação será eliminado do Certame. Fica confi rmada a com-
posição da Comissão Examinadora, a seguir nominada:  TITULARES : Professor Doutor Marcelo 
Maisonette Duarte (Presidente); Professora Doutora Gabrielli Teresa Gadens Marcon; Professor 
Doutor Dionei Minuzzi Delevati.  SUPLENTES:  Professora Doutora Marta Martins Barbosa Pres-
tes; Professora Doutora Elaine Biondo; Professora Doutora Luciana Gomes. 
 

 Codigo: 1196171      
   

 Secretaria de Desenvolvimento 
e Promoção do Investimento 

  Agência Gaúcha de Desenvolvimento e Promoção do Investimento 
 DIRETOR-PRESIDENTE: IVAN DE PELLEGRIN 

 End: Trv. Francisco de Leonardo Truda, 40 - 23º (Ed. FORMAC) 
 Porto Alegre/RS - 90010-050  

 Gabinete do Diretor-Presidente 

  PORTARIAS 
 
  
 Assunto: Portaria 
 Expediente: 000484-3701/13-0 

  
 PORTARIA Nº 32/2013 

  
 O Diretor-Presidente da Agência Gaúcha de Desenvolvimento e Promoção do Investimento - AGDI, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Estadual nº 13.657/2011 e pelo Decreto Esta-
dual nº 47.809/2011, e visando cumprir o que dispõe o art. 10, § 3º, da IN CAGE nº 01/2006, designa 
os servidores abaixo indicados para atuarem como Fiscais do Convênio nº 13/2013 - DPI/AGDI (FPE 
nº 1046/2013), celebrado entre a AGDI, a Associação Pró-Ensino em Santa Cruz do Sul (APESC) e a 
Universidade de Santa Cruz do Sul - Campus Montenegro (UNISC):  

  
 Titular: Heloísa Helena Weber, ID nº 3744400; 
 Suplente: Raquel Zini Wondracek, ID nº 3766268. 

  
  Aos referidos Fiscais competirá efetuar a fi scalização, o acompanhamento e o atestamento 
da efetiva execução do objeto conveniado, nos termos do art. 2º, XIV, conjugado com o art. 10, § 2º, 
da IN CAGE nº 01/2006.  

  
 Registre-se e publique-se. 

  
 Porto Alegre, 31 de julho de 2013. 

  
 Aloísio Félix da Nóbrega, 
 Diretor-Presidente da AGDI, em exercício. 
 

 Codigo: 1196604 
   

  
 Assunto: Portaria 
 Expediente: 000464-3701/13-6 

  
 PORTARIA Nº 33/2013 

  
 O Diretor-Presidente da Agência Gaúcha de Desenvolvimento e Promoção do Investimento - AGDI, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Estadual nº 13.657/2011 e pelo Decreto Esta-
dual nº 47.809/2011, e visando cumprir o que dispõe o art. 10, § 3º, da IN CAGE nº 01/2006, designa 
os servidores abaixo indicados para atuarem como Fiscais do Convênio nº 12/2013 - DPI/AGDI (FPE 
nº 985/2013), celebrado entre a AGDI, a Associação Pró-Ensino em Santa Cruz do Sul (APESC) e a 
Universidade de Santa Cruz do Sul (UNISC):  

  
 Titular: Heloísa Helena Weber, ID nº 3744400; 
 Suplente: Raquel Zini Wondracek, ID nº 3766268. 

  
  Aos referidos Fiscais competirá efetuar a fi scalização, o acompanhamento e o atestamento 
da efetiva execução do objeto conveniado, nos termos do art. 2º, XIV, conjugado com o art. 10, § 2º, 
da IN CAGE nº 01/2006.  

  
 Registre-se e publique-se. 

  
 Porto Alegre, 31 de julho de 2013. 

  
 Aloísio Félix da Nóbrega, 
 Diretor-Presidente da AGDI, em exercício. 
 

 Codigo: 1196605 

     CONVÊNIOS 
 
 
 
 Assunto: Convênio 
 Expediente: 000484-3701/13-0 

  
 CONVÊNIO Nº 013/2013 - DPI/AGDI 

  
 Partícipes: AGDI, Associação Pró-Ensino em Santa Cruz do Sul - APESC (CNPJ nº. 95.438.412/0001-
14) e Universidade de Santa Cruz do Sul - Campus Montenegro - UNISC (CNPJ nº. 95.438.412/0002-
03); 
 Registro no Sistema FPE: 1046/2013; 
 Objeto: A implementação do Projeto Extensão Produtiva e Inovação na região que compreende o 
Conselho Regional de Desenvolvimento Vale do Caí; 
 Fundamento: Lei Nacional nº. 8.666/93 e alterações posteriores, LDO nº 14.069/12, IN CAGE nº 01/06 
e alterações posteriores, Lei Complementar Nacional nº 101/2000 e Proc. Adm. nº. 484-37.01/13-0; 
 Recursos Financeiros: Unidade Orçamentária: 37.01, Atividade/Projeto: 3334, NAD: 3.3.90.39.3947, 
Recurso 306, Nota de Empenho nº 13003022196 - Data do Empenho: 02/07/2013; 
 Valor total: R$ 442.359,00; 
 Efi cácia: a partir da Súmula publicada no DOE; 
 Prazo: 12 meses, a contar da publicação da súmula no Diário Ofi cial do Estado. 

  
 Registre-se e publique-se. 

  
 Porto Alegre, 31 de julho de 2013. 

  
 Aloísio Félix da Nóbrega, 
 Diretor-Presidente da AGDI, em exercício. 
 

 Codigo: 1196606 
   
 
 
 Assunto: Convênio 
 Expediente: 000464-3701/13-6 

  
 CONVÊNIO Nº 012/2013 - DPI/AGDI 

  
 Partícipes: AGDI, Associação Pró-Ensino em Santa Cruz do Sul - APESC (CNPJ nº. 95.438.412/0001-
14) e Universidade de Santa Cruz do Sul - UNISC (CNPJ nº. 95.438.412/0002-03); 
 Registro no Sistema FPE: 985/2013; 
 Objeto: A implementação do Projeto Extensão Produtiva e Inovação na região que compreende o 
Conselho Regional de Desenvolvimento Vale do Rio Pardo; 
 Fundamento: Lei Nacional nº. 8.666/93 e alterações posteriores, LDO nº 14.069/12, IN CAGE nº 01/06 
e alterações posteriores, Lei Complementar Nacional nº 101/2000 e Proc. Adm. nº. 464-37.01/13-6; 
 Recursos Financeiros: Unidade Orçamentária: 37.01, Atividade/Projeto: 3334, NAD: 3.3.90.39.3947, 
Recurso 306, Nota de Empenho nº 13002761687 - Data do Empenho: 19/06/2013; 
 Valor total: R$ 468.082,10; 
 Efi cácia: a partir da Súmula publicada no DOE; 
 Prazo: 12 meses, a contar da publicação da súmula no Diário Ofi cial do Estado. 

  
 Registre-se e publique-se. 

  
 Porto Alegre, 31 de julho de 2013. 

  
 Aloísio Félix da Nóbrega, 
 Diretor-Presidente da AGDI, em exercício.  

 Codigo: 1196607       

Dorvalino Santana Alvarez 
Diretor Administrativo/Financeiro

Rua Cel. Aparício Borges, 2199 – (51) 3288-9700
Endereço  Telegráfi co: CORAG – FAX (51) 3288-9760

Rua Caldas Júnior, 261 – Fone: (51) 3221-3516
Home Page: www.corag.com.br

E-mail: corag@corag.com.br
EDITORA DO DIÁRIO OFICIAL

Vera Oliveira
Diretora-Presidente

Antônio Alexis Trescastro da Silva
Diretor Industrial

roselele
Realce



100 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, sexta-feira, 1º de agosto de 2014

  
  PORTARIA CTA 045/2014  

O Conselho Técnico Administrativo da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do RS - FAPER-
GS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Autorização do Sr. Governador do Estado, 
como consta no Expediente 001198-25.51/14-8,  atribui ao servidor PAULO HENRIQUE MARTINS 
PEREIRA, Identidade Funcional 3047792/01, a função de Chefe da Divisão de Prestação de Contas, 
correspondendo à Função em Comissão FC-III, prevista no Plano de Empregos, Funções e Salários 
da FAPERGS, na vaga de Jeanine Balboni Lacerda, a contar de 01 de agosto de 2014. Porto Alegre, 
31 de julho de 2014. 

  Marco Antonio Baldo,  
  Diretor Administrativo  

  
  Nádya Pesce da Silveira,  

  Diretora Presidente   
 Codigo: 1362442 

    

  PORTARIA CTA 046/2014  
O Conselho Técnico Administrativo da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do RS - FAPER-
GS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Autorização do Sr. Governador do Estado, 
como consta no Expediente 001199-25.51/14-0,  dispensa a servidora SIMONE BORBA RODRI-
GUES, ID 3664988/01, da função de Chefe da Divisão de Avaliação e Acompanhamento de Projetos, 
padrão FC-III,  a contar de 01 de agosto de 2014. Porto Alegre, 31 de julho de 2014. 

  Marco Antonio Baldo,  
  Diretor Administrativo  

  
  Nádya Pesce da Silveira,  

  Diretora Presidente   
 Codigo: 1362446 

    

  PORTARIA CTA 047/2014  
O Conselho Técnico Administrativo da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do RS - FAPER-
GS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Autorização do Sr. Governador do Estado, 
como consta no Expediente 001200-25.51/14-8, atribui ao servidor RODRIGO LOPES SOARES, 
Identidade Funcional 3626199/01, a função de Chefe da Divisão de Avaliação e Acompanhamento de 
Projetos, correspondendo à Função em Comissão FC-III, prevista no Plano de Empregos, Funções 
e Salários da FAPERGS, na vaga de Simone Borba Rodrigues, a contar de 01 de agosto de 2014. 
Porto Alegre, 31 de julho de 2014. 

  Marco Antonio Baldo,  
  Diretor Administrativo  

  
  Nádya Pesce da Silveira,  

  Diretora Presidente   
 Codigo: 1362450 

    

  PORTARIA CTA 048/2014  
 O Conselho Técnico Administrativo da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do RS - FAPER-
GS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Autorização do Sr. Governador do Esta-
do, como consta no Expediente 001201-25.51/14-0, atribui à servidora DANIELA SCHILLER BAR-
CELLOS, Identidade Funcional 3731928/01, a função de Chefe da Divisão de Editais e Convênios, 
correspondendo à Função em Comissão FC-III, prevista no Plano de Empregos, Funções e Salários 
da FAPERGS, em primeiro provimento, a contar de 01 de agosto de 2014. 
 Porto Alegre, 31 de julho de 2014. 

  Marco Antonio Baldo,  
  Diretor Administrativo  

  
  Nádya Pesce da Silveira,  

  Diretora Presidente   
 Codigo: 1362454 

    

  PORTARIA CTA nº 41  
O Conselho Técnico-Administrativo - CTA, da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Rio 
Grande do Sul - FAPERGS, no uso de suas atribuições legais, cria a Comissão Eleitoral para proceder 
na convocação, divulgação interna e eleição para CIPA. São membros da comissão os servidores 
Ana Cláudia de Oliveira Potthoff, matrícula nº 3890732, Daniela Ziani Scherer, matrícula nº 3118282 
e Maximiliano Mazewski Monteiro de Almeida, matrícula nº 3670376, sob a presidência do primeiro 
indicado.              Porto Alegre, 31 de julho de 2014. 

  
  MARCO ANTONIO BALDO  

Diretor Administrativo 
  

  NÁDYA PESCE DA SILVEIRA  
 Diretora Presidente  

 Codigo: 1363156      

 Secretaria de Desenvolvimento
 e Promoção do Investimento 

  Agência Gaúcha de Desenvolvimento e Promoção do Investimento 
 DIRETOR-PRESIDENTE: IVAN DE PELLEGRIN 

 End: Trv. Francisco de Leonardo Truda, 40 - 23º (Ed. FORMAC) 
 Porto Alegre/RS - 90010-050 

 Gabinete do Diretor-Presidente 

  CONVÊNIOS 

  
 Assunto: Convênio 
 Expediente: 000464-3701/13-6 

  
 SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N. 12/2013 DPI/AGDI 

  
Partícipes: Agência Gaúcha de Desenvolvimento e Promoção do Investimento, autarquia especial, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 13.169.162/0001-08, com sede na Travessa Francisco Leonardo Truda, n. 
40, 23º andar, Porto Alegre/RS; Associação Pró-Ensino em Santa Cruz do Sul, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 95.438.412/0001-14, com sede na Av. Independência, n. 2293, 
em Santa Cruz do Sul/RS; e Universidade de Santa Cruz do Sul, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n. 95.438.412/0002-03, com sede na Av. Independência, n. 2293, Caixa Postal 
188 e 236, em Santa Cruz do Sul/RS.
Objeto do Convênio: implementar o Projeto Extensão Produtiva e Inovação na região que compre-
ende o Conselho Regional de Desenvolvimento Vale do Rio Pardo, com o objetivo de proporcionar, 
além de capacitações e melhorias na efi ciência e efi cácia produtiva, internas às empresas, o fomento 

à busca permanente da inovação e da sustentabilidade, orientando as empresas ao planejamento e 
apoiando-as na formulação de projetos para expansão, modernização e à própria inovação. 
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação, por 59 (cinquenta e nove) dias, do prazo de vigência do Con-
vênio.
Processo Administrativo: 000464-37.01/13-6 
 Assinatura em: 30/07/2014 
 Ivan De Pellegrin, Diretor Presidente da AGDI 

 Codigo: 1363147 
   

 Assunto: Convênio 
 Expediente: 000484-3701/13-0 

  
 SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 013/2013 ¿ AGDI/DPI/APESC 

  
Partícipes: Agência Gaúcha de Desenvolvimento e Promoção do Investimento, autarquia de categoria 
especial, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.169.162/0001-08, com sede na Travessa Francisco Leonardo 
Truda, n. 40, 23º andar, Porto Alegre/RS; e Associação Pró-Ensino em Santa Cruz do Sul - APESC, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no  95.438.412/ 0001-14, com sede na 
Av. Independência, n.º 2293, na cidade de Santa Cruz do Sul/RS, CEP 96815-900 e Universidade 
de Santa Cruz do Sul " UNISC - Campus Montenegro,  pessoa jurídica de direito privada, inscrita no 
CNPJ/MF sob n.º 95.438.412/0002-03, com endereço na Estrada Antônio Ignácio de Oliveira Filho, nº 
1020, Bairro Zootecnia, em Montenegro/RS, CEP 95.780-000. Objeto do Convênio: Conjugação de 
esforços e recursos objetivando a implementação do Projeto Extensão Produtiva e Inovação na Re-
gião do Corede Vale do Cai.  Vigência: 12 meses. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do termo fi nal 
do convênio para 31/10/14 (trinta e um de outubro de 2014). Valor Total: R$442.359,00 (quatrocentos 
e quarenta e dois, trezentos e cinquenta e nove reais), enquadrado no Projeto/Atividade 3334 NAD 
3.3.90.39.3947, Recursos 0306 " PROREDES " BIRD, UO 37.01. Nota de Empenho 13003022196. 
Contrapartida Convenente: R$ 28.383,00 (vinte e oito mil trezentos e oitenta e três reais). Processo 
Administrativo: 000484-37.01/13-0. Ivan De Pellegrin, Diretor Presidente da AGDI 

  

 Codigo: 1363148 

     RECURSOS HUMANOS 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, nos termos 
do parágrafo único, artigo 61 da Lei Complementar nº 10.098/94, e tendo em vista o que consta no 
processo 595-3701/14-0, DESIGNA LUCIANA FRANCA DE OLIVEIRA, Id. Func. 3518493/02, para 
exercer, em substituição, a função gratifi cada de Coordenador de Programas, padrão FGE-10, deven-
do perceber a gratifi cação de representação de 75% (setenta e cinco por cento), nos impedimentos 
legais e eventuais da titular SORAIA ZANCHI, Id. Func. 3550192/01, no   período de 07/07/2014 a 
21/07/2014, na Agência - Gaúcha de Desenvolvimento e Promoção do Investimento - AGDI, vinculada 
à Secretaria de Desenvolvimento e Promoção do Investimento -  SDPI. 
  PALACIO PIRATINI, em Porto Alegre, 
                       Governador do Estado. 
  Registre-se e publique-se 

  
O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, nos termos 
do parágrafo único, artigo 61 da Lei Complementar nº 10.098/94, e tendo em vista o que consta no 
processo 595-3701/14-0, DESIGNA LUCIANA FRANCA DE OLIVEIRA, Id. Func. 3518493/02, para 
exercer, em substituição, a função gratifi cada de Coordenador de Programas, padrão FGE-10, deven-
do perceber a gratifi cação de representação de 75% (setenta e cinco por cento), nos impedimentos 
legais e eventuais da titular SORAIA ZANCHI, Id. Func. 3550192/01, no   período de 22/07/2014 a 
20/08/2014, na Agência - Gaúcha de Desenvolvimento e Promoção do Investimento - AGDI, vinculada 
à Secretaria de Desenvolvimento e Promoção do Investimento -  SDPI. 
  PALACIO PIRATINI, em Porto Alegre, 
                       Governador do Estado. 
  Registre-se e publique-se 

  

 Codigo: 1362386 

       Badesul Desenvolvimento S.A. - Agência de Fomento/RS 
 Diretor Presidente: Marcelo de Carvalho Lopes 
 End: Rua General Andrade Neves, 175 - 17º andar 

 Porto Alegre/RS - 90010-210 

  LICITAÇÕES 

  SÚMULA Contrato 013/2014  
  PARTES: ANGELA BEATRIZ DA COSTA SALOMÃO e BADESUL DESENVOLVIMENTO - AGÊNCIA 
DE FOMENTO/RS.  OBJETO:Prestação de Serviços de Gestão, Planejamento, Organização, Ge-
renciamento, promoção, Coordenação, Recepção, produção e Assessoria de Eventos -  Aquisição 
Canetas  BADESUL DATA DA ASSINATURA:28/07/2014. VALOR FISCAL: R$  750,00. Nº PRO-
CESSO:  0117/2014 ADM. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores- 
Documentos encontram-se arquivados na Superintendência de Administração. 

 Porto Alegre, 1º de agosto de 2014. 
  Marcelo de Carvalho Lopes,  

 Diretor-Presidente    

 Codigo: 1362333 

     SÚMULAS 

    
  SÚMULA  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2014  

  PARTES: FERREIRA PRINTGRAF GRÁFICA LTDA e BADESUL DESENVOLVIMENTO S/A - AGÊN-
CIA DE FOMENTO/RS. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cartões de visita e blocos 
timbrados..DATA DA ASSINATURA: 25.07.2014 . VALOR  Cartões de Visita- R$ 0,24, Blocos tim-
brados - R$ 1,25 .PROCESSO: 0113/2014.   FUNDAMENTO LEGAL: Com base na Lei 8.666/93, e 
alterações posteriores, através do PE  014/2014. O contrato, o processo e seus respectivos documen-
tos encontram-se arquivados na Superintendência Administrativa do BADESUL. 
   Porto Alegre, 1º de agosto de 2014. 

  Marcelo Lopes,  
  Diretor-Presidente.  

  

 Codigo: 1362269 
     

roselele
Realce


	publicação_DOUCONVÊNIOS 012 e 013-2013 - AGDI
	ADITIVO AO CONVÊNIO 12-2013 - AGDI-APESC2

